sıbyan okulu bulunacaktır.

3) Bir mahalle veya bir köyde iki sıbyan okulu varsa bunlardan biri kızlara diğeri

erkeklere tahsis edilecektir.

4) Devam mecburiyeti erkekler için 6-10; kızlar için 7-11 yaşları arasındadır.

4 Mahmut Cevad, Maarif-i Umumiye Nezareti Tarihçe-i Teşkilat ve İcraatı, İstanbul, 1338/1920, s. 469-509;

Hamza Altın, “Maarif-i Umumiye Nizamnamesi ve Öğretmen Yetiştirme Tarihimizdeki Yeri”, Fırat Üniversitesi

İlahiyat Fakültesi Dergisi, c. I, S: 13, 2008, s. 274.

5 Fatma Kaya Doğanay “Tanzimat’tan Cumhuriyet’e Rüşdiye Mektepleri”, (Yayınlanmamış Doktora Tezi),

Bu teşebbüs sadece İstanbul’u değil bütün imparatorluğu hedef almıştır. Başlangıçta sıbyan

okullarında okutulacak kitapların açık, sade ve öğrenciye şevk verecek şekilde yeniden

hazırlanması meselesi ele alınmıştır. Hazırlanacak kitapların vasıfları ve içeriği 25 Muharrem

1287 (1870) tarihli Takvim-i Vekayi’de belirtilmiştir. Özellikle “elifba” için yeni heceleme

usûlünün ve altı ayda okumayı öğretecek kolay bir yöntemin bulunması ayrıca kitabın içine

resimlerin de konulması şart koşulmuştur. Din, ahlâk, dil, tarih, coğrafya ve malûmat-ı nâfıâ

mevâlid, Cebir, Hesap ve defter tutma, Hendese ve ilm-i mesâha, Hikmet-i tabiyye, Kimya ve

Resim. (mad. 38)

Nizamname’de sultani okulları
26

8 maddede düzenlenmiştir.
27

Mektebi Sultani’nin

açılışının başlıca sebebi zamanın hükümdarı Sultan Abdülaziz’in 1284 (1867) de Fransa’ya

yaptığı ziyaret amaçlı seyahatin kültür sahasında bıraktığı etkiler olmuştur. Dönemin

22 Arapça “idad” kökünden türetilen “idadi”; hazırlamaya mahsus yer, yetiştirme ve geliştirme demektir. Bkz:

Ferit Devellioğlu, Osmanlıca-Türkçe Ansiklopedik Lügat, Ankara, 1995, s. 409.